
ZARZĄDZENIE NR 156/2022 
WÓJTA GMINY LICHNOWY 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Lichnowy na 2022 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późniejszymi zmianami), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583 z późniejszymi zmianami) oraz § 
7 pkt 2 i pkt 6 ppkt 1 Uchwały Nr XXXII/254/2021 Rady Gminy Lichnowy z dnia 
28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lichnowy na 
2022 rok (z późniejszymi zmianami)Wójt Gminy Lichnowy zarządza co następuje 
: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych określonych w Uchwale 
Rady Gminy Lichnowy Nr XXXII/254/2021, Nr XXXIII/261/2022, Nr 
XXXIV/268/2022, Nr XXXV/280/2022, Nr XXXVI/288/2022, Nr 
XXXVII/293/2022, Nr XXXVIII/297/2022, Nr XL/329/2022 i Nr XLI/333/2022 
oraz Zarządzeniu Wójta Gminy Lichnowy Nr 7/2022, Nr 21/2022, Nr 26/2022, 
Nr 28/2022, Nr 37/2022, Nr 42/2022, Nr 46/2022, Nr 47/2022, Nr 53/2022, 
Nr 55/2022, Nr 60/2022, Nr 64/2022, Nr 67/2022 Nr 70/2022, Nr 73/2022, 
Nr 84/202, Nr 91/2022, Nr 98/2022, Nr 105/2022, Nr 109/2022, Nr 111/2022, 
Nr 114/2022, Nr 118/2022, Nr 120/2022, Nr 127/2022, Nr 128/2022, 
Nr 132/2022, Nr 134/2022, Nr 138/2022, Nr 145/2022, Nr 147/2022, 
Nr 149/2022, Nr 152/2022, Nr 153/2022 i Nr 155/2022 o kwotę 400,00 zł.  

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych określonych w Uchwale Rady 
Gminy Lichnowy Nr XXXII/254/2021, Nr XXXIII/261/2022, Nr XXXIV/268/2022, 
Nr XXXV/280/2022, Nr XXXVI/288/2022, Nr XXXVII/293/2022, Nr 
XXXVIII/297/2022, Nr XL/329/2022 i Nr XLI/333/2022 oraz Zarządzeniu Wójta 
Gminy Lichnowy Nr 3/2022, Nr 7/2022, Nr 15/2022, Nr 21/2022, Nr 24/2022, 
Nr 26/2022, Nr 28/2022, Nr 34/2022, Nr 37/2022, Nr 42/2022, Nr 46/2022, 
Nr 47/2022, Nr 53/2022, Nr 55/2022, Nr 60/2022, Nr 64/2022, Nr 67/2022, 
Nr 70/2022,0 Nr 73/2022, Nr 78/2022, Nr 84/2022, Nr 89/2022, Nr 91/2022, 
Nr 98/2022, Nr 102/2022, Nr 105/2022, Nr 109/2022, 
Nr 111/2022,Nr 114/2022, Nr 118/2022, Nr 120/2022, Nr 127/2022, 
Nr 128/2022, Nr 131/2022, Nr 132/2022, Nr 134/2022, Nr 138/2022, 
Nr 145/2022, Nr 147/2022, Nr 149/2022,Nr 152/2022, Nr 153/2022 
i Nr 155/2022 o kwotę 400,00zł. 

3. Szczegółowe zmiany planu dochodów budżetowych określa załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E957D5E6-7382-4375-A306-5026B4FE569B. Podpisany Strona 1



4. Szczegółowe zmiany planu wydatków budżetowych określa załącznik 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dochody budżetowe po zmianach wynoszą 39 283 141,46 zł, w tym 
wyodrębnia się dotację na realizację zadań zleconych na kwotę 6 827 
994,14 zł.  

2. Wydatki budżetowe po zmianach wynoszą 40 339 561,99 zł, w tym 
wyodrębnia się dotację na realizację zadań zleconych na kwotę 6 827 
994,14 zł.  

§ 3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków budżetowych między 
rozdziałami i paragrafami w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 Wójt Gminy Lichnowy 
 

Jan Michalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E957D5E6-7382-4375-A306-5026B4FE569B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 156/2022 
Wójta Gminy Lichnowy 
z dnia 7 grudnia 2022 r. 

Budżet na rok 2022 
DOCHODY 

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia 
( -- ) 

Zwiększenia 
( + ) 

Plan po zmianie 
07.12.2022 

Plan przed zmianą:     39 282 741,46    
 Dochody bieżące     33 762 584,46              0,00            400,00     33 762 984,46 
758 RÓŻNE ROZLICZENIA     12 700 537,75              0,00            400,00     12 700 937,75 
 Dochody bieżące     12 700 537,75              0,00            400,00     12 700 937,75 
75814 Różne rozliczenia finansowe      5 061 325,75              0,00            400,00      5 061 725,75 
 Dochody bieżące      5 061 325,75              0,00            400,00      5 061 725,75 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

       245 725,75              0,00            400,00        246 125,75 

Plan po zmianie:     39 282 741,46              0,00            400,00     39 283 141,46 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E957D5E6-7382-4375-A306-5026B4FE569B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 156/2022 
Wójta Gminy Lichnowy 
z dnia 7 grudnia 2022 r. 

Budżet na rok 2022 
WYDATKI 

KLASYFIKACJ
A WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia 

( -- ) 
Zwiększenia 

( + ) 
Plan po zmianie 

07.12.2022 
Plan przed zmianą:     40 339 161,99    
 Wydatki bieżące     31 609 955,91         25 955,00         26 355,00     31 610 355,91 
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE      9 083 319,58         19 382,00         19 382,00      9 083 319,58 
 Wydatki bieżące      8 960 294,50         19 382,00         19 382,00      8 960 294,50 
80101 Szkoły podstawowe      6 374 888,48         11 500,00         15 320,00      6 378 708,48 
 Wydatki bieżące      6 350 863,40         11 500,00         15 320,00      6 354 683,40 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia        449 481,00          9 691,00          1 991,00        441 781,00 
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek         29 582,00              0,00          6 790,00         36 372,00 
4260 Zakup energii         39 744,00              0,00          4 459,00         44 203,00 
4270 Zakup usług remontowych         39 121,00              0,00            832,00         39 953,00 
4300 Zakup usług pozostałych        111 317,00              0,00          1 248,00        112 565,00 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych          6 561,00            344,00              0,00          6 217,00 
4410 Podróże służbowe krajowe          2 000,00            904,00              0,00          1 096,00 
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
         2 730,00            561,00              0,00          2 169,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

     1 082 663,80          3 019,00          2 730,00      1 082 374,80 

 Wydatki bieżące      1 082 663,80          3 019,00          2 730,00      1 082 374,80 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia        147 911,00          2 829,00            773,00        145 855,00 
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek          1 052,00              0,00            395,00          1 447,00 
4260 Zakup energii         12 841,00              0,00          1 088,00         13 929,00 
4270 Zakup usług remontowych         11 579,00              0,00            222,00         11 801,00 
4300 Zakup usług pozostałych         32 338,00              0,00            252,00         32 590,00 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych          2 161,00            190,00              0,00          1 971,00 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli         20 187,00              0,00            561,00         20 748,00 
 Wydatki bieżące         20 187,00              0,00            561,00         20 748,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E957D5E6-7382-4375-A306-5026B4FE569B. Podpisany Strona 1



4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

        16 887,00              0,00            561,00         17 448,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne        391 629,00              0,00            771,00        392 400,00 
 Wydatki bieżące        391 629,00              0,00            771,00        392 400,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia          2 169,00              0,00            691,00          2 860,00 
4260 Zakup energii          2 231,00              0,00             80,00          2 311,00 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

        32 110,00          4 863,00              0,00         27 247,00 

 Wydatki bieżące         32 110,00          4 863,00              0,00         27 247,00 
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek         31 843,07          4 863,00              0,00         26 980,07 

852 POMOC SPOŁECZNA      3 029 226,00              0,00            400,00      3 029 626,00 
 Wydatki bieżące      3 001 491,00              0,00            400,00      3 001 891,00 
85231 Pomoc dla cudzoziemców        243 183,00              0,00            400,00        243 583,00 
 Wydatki bieżące        243 183,00              0,00            400,00        243 583,00 

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

        19 830,00              0,00            388,00         20 218,00 

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w ziązku z pomocą obywatelom Ukrainy 

        33 985,00              0,00             12,00         33 997,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

     4 616 782,11          6 273,00          6 273,00      4 616 782,11 

 Wydatki bieżące      1 876 367,32          6 273,00          6 273,00      1 876 367,32 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg        353 907,00              0,00          6 273,00        360 180,00 
 Wydatki bieżące        353 907,00              0,00          6 273,00        360 180,00 

4300 Zakup usług pozostałych        353 907,00              0,00          6 273,00        360 180,00 
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
       123 100,00          6 273,00              0,00        116 827,00 

 Wydatki bieżące        123 100,00          6 273,00              0,00        116 827,00 
4300 Zakup usług pozostałych         73 600,00          6 273,00              0,00         67 327,00 

926 KULTURA FIZYCZNA         65 800,00            300,00            300,00         65 800,00 
 Wydatki bieżące         65 800,00            300,00            300,00         65 800,00 
92601 Obiekty sportowe         18 300,00            300,00            300,00         18 300,00 
 Wydatki bieżące         18 300,00            300,00            300,00         18 300,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia         13 000,00            300,00              0,00         12 700,00 
4260 Zakup energii          3 500,00              0,00            300,00          3 800,00 

 Plan po zmianie:     40 339 161,99         25 955,00         26 355,00     40 339 561,99 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E957D5E6-7382-4375-A306-5026B4FE569B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do Zarządzenia Nr 156/2022 Wójta Gminy Lichnowy z dnia 07.12.2022r. 

·W dziale 758 Różne rozliczenia, zwiększa się plan dochodów budżetowych 
o kwotę 400,00, zł - środki z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – wypłata 
świadczeń rodzinnych oraz koszty obsługi. 

·W dziale 801 Oświata i wychowanie, dokonuje się zmian planu wydatków 
budżetowych do wysokości zgłoszonych potrzeb. 

·W dziale 852 Opieka społeczna, zwiększa się o 400,00 zł plan wydatków 
budżetowych na wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy, w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

·W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonuje się 
zmian planu wydatków budżetowych do wysokości zgłoszonych potrzeb. 

·W dziale 926 Kultura fizyczna, dokonuje się zmian planu wydatków 
budżetowych do wysokości zgłoszonych potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E957D5E6-7382-4375-A306-5026B4FE569B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



